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	July 2019


Freedom of Information Act (FOIA) Request – 190516023
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  

So that I provide you with the right information, please can clarify with regard to the request for information with regard to CBOs issued whether you wish the same breakdown as per the court proceedings for breaches? – yes please

If this is the case, do you also seek a breakdown by Crown Court of CBOs issued in those courts? – yes please
Which was a clarification of the below request of 16 April 2019

Please treat this as a freedom of information request. 

Could you please provide me with information on:

The number of prosecutions for non-notifiable offences, broken down by:

•
single year of age (e.g. 21, 22, 23, 24 etc.)

•
sex

•
ethnicity

•
detailed disposal received

•
Criminal Justice / Police Force Area

•
Local Justice Area

•
the years 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 and 2017

•
the single months during those selected years

Could you please provide in a pivot table as per my previous request ref 190318028.

Which was aggregated with

Please treat this as a freedom of information request. 

Please could you provide me with information in the following:

The number of Criminal Behaviour Orders (CBOs) issued in the courts and the number of resulting prosecutions for breach of CBOs, broken down by:

•
Single year of age (e.g. 21, 22, 23, 24 etc.)

•
Sex

•
ethnicity

•
detailed disposal received

•
Criminal Justice / Police Force Area

•
Local Justice Area

•
the years 2014, 2013, 2014, 2015, 2016 and 2017

•
the single months during those selected years

Could you please provide in a pivot table as per my previous request ref 190318028.

Your request has been handled under the FOIA.

I can confirm that the MoJ holds the information that you have requested.

However, while we can provide the information requested, the volume of data required will make this difficult to produce and transfer by e-mail as a single pivot table as requested. Instead, what can be provided is a series of CSVs containing data and variable lookups, such as, but not limited to, court location and police force area instead.
After your agreement of 14 June 2019 to receive data in this format, please find the attached Zip file, which contains the below:-
· A csv for CBOs issued between 2014 and 2018

· A csv of court proceedings data related to breaches of CBOs

· Annual csvs for court proceedings of non-notifiable offences for each year from 2012 to 2018

· A csv lookup for Court or LJA name

· A csv lookup for ethnicity codes

· A csv lookup for outcome codes

· A csv lookup for police force area

	FOI Disclosure Log Note:

Datasets are not published in the MoJ FOI disclosure log, but are available on application to statistics.enquiries@justice.gov.uk




Offence codes can be found in the offence group classifications spreadsheet at the below link to the annual criminal justice statistics bulletin.  

https://www.gov.uk/government/statistics/criminal-justice-system-statistics-quarterly-december-2018.
This information is a further breakdown of information contained within the Outcomes by offence data tool available at the same link.  Please read the notes portion within that pivot for footnotes to be aware of when using this data.
Please note the below with regard to these datasets:-
In the latter part of 2017 and throughout 2018, a number of cases which were dealt with at magistrates’ courts do not have a police force area (PFA) associated with them. This is because many of these cases were dealt with under the Single Justice Procedure (SJP) under which defendants are not required to attend a physical court house and it is therefore not possible to assign a meaningful police force area to these cases since the defendants may be located in a different geographic area to which the court which dealt with the case is located. For similar reasons, the ethnicity of defendants is not routinely centrally collated for such cases owing to the difficulty of collecting it on either an observational or self- classified basis where defendants are not physically present.
As a result of this, please note that some of the information is exempt from disclosure under section 32 of the FOIA because it is held in a court record.

Under section 32(1)(c) information is exempt if it is a document created by a member of the administrative staff of a court (delete as appropriate) for the purposes of proceedings in a particular cause or matter.

The reason for section 32 is not to do with the issue of whether information is a public record or not, it is to preserve the courts control over court records. Even if a document may have been made public at the hearing it ceases to be a public record after the hearing and then becomes protected by virtue of section 32. It was not the intention that the FOIA should provide indirect access to court records; the greater public interest was considered to lie in the preservation of the courts' own procedures for considering disclosure.

Section 32 is an absolute exemption and there is no duty to consider the public interest in disclosure.

You may wish to contact the court directly to apply for access to court documents under the Civil Procedure Rules/ Criminal Procedure Rules/ Family Procedure Rules. (Delete as appropriate). These are separate and specific regimes for access to information held by courts, designed to give those bodies themselves a measure of control over that information. Rules of court already provide a comprehensive code governing the disclosure of court records and documents served in the course of proceedings. Please note that you will be required to pay a fee as advised by the court.
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